
AM\1217672CS.docx PE658.406v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.11.2020 B9-0343/19

Pozměňovací návrh 19
Sergey Lagodinsky
za skupinu Verts/ALE
Malin Björk, Konstantinos Arvanitis
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0343/2020
Juan Fernando López Aguilar
za Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci
Dopad opatření přijatých v souvislosti s onemocněním COVID-19 na demokracii, právní stát 
a základní práva

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. uznává, že většina členských států 
obnovila své azylové řízení a že některé 
využily nedávné období nižšího počtu 
nových žádostí ke snížení počtu 
nevyřízených žádostí; vyzývá členské 
státy, aby plně zaručily přístup k 
azylovému řízení a zachovaly individuální 
právo na azyl, jak je zakotveno v Listině 
základních práv, a aby při plném 
dodržování mezinárodního práva prováděly 
přesídlování a důstojné navracení; dále 
žádá, aby osobám, které žádají o azyl, byl 
co nejdříve poskytnut nebo obnoven 
přístup k překladatelům; naléhavě žádá 
členské státy, aby v přijímacích střediscích 
zajistily odpovídající zařízení pro fyzické a 
duševní zdraví, a to s ohledem na špatné 
hygienické podmínky, vysoce rizikové 
prostředí a zranitelnost uprchlíků během 
pandemie COVID-19; vyzývá Komisi a 
členské státy, aby vypracovaly plán 
komplexního řešení situace táborů na 
vnějších hranicích EU a aby účinně řešily 
situaci žadatelů o azyl; vyzývá členské 
státy, aby umožnily vylodění a zajistily, 
aby vylodění probíhalo pouze na 
bezpečném místě, v souladu s příslušným 
mezinárodním právem a právem Unie, a co 
nejrychleji;

15. uznává, že většina členských států 
obnovila své azylové řízení a že některé 
využily nedávné období nižšího počtu 
nových žádostí ke snížení počtu 
nevyřízených žádostí; vyzývá členské 
státy, aby plně zaručily přístup k 
azylovému řízení a zachovaly individuální 
právo na azyl, jak je zakotveno v Listině 
základních práv, a aby při plném 
dodržování mezinárodního práva prováděly 
přesídlování a důstojné navracení; dále 
žádá, aby osobám, které žádají o azyl, byl 
co nejdříve poskytnut nebo obnoven 
přístup k překladatelům; naléhavě žádá 
členské státy, aby v přijímacích střediscích 
zajistily odpovídající zařízení pro fyzické a 
duševní zdraví, a to s ohledem na špatné 
hygienické podmínky, vysoce rizikové 
prostředí a zranitelnost uprchlíků během 
pandemie COVID-19; vyzývá Komisi a 
členské státy, aby s důrazem na veřejné 
zdraví vypracovaly účinný plán, který 
bude komplexně řešit jejich situaci, včetně 
situace na vnějších hranicích, a to tak, že 
uprchlíkům a žadatelům o azyl zaručí 
právo na azyl a zajistí jim adekvátní 
podmínky přijetí; připomíná, že opatření 
přijímaná v souvislosti s epidemií COVID-
19 by nikdy neměla vést k zadržování; 
vyzývá k urychlenému slučování rodin, k 



AM\1217672CS.docx PE658.406v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

okamžité evakuaci obyvatel táborů na 
řeckých ostrovech a k přemístění žadatelů 
o azyl do jiných členských států s tím, že 
přednost budou mít nejzranitelnější osoby, 
nezletilé osoby bez doprovodu a rodiny s 
dětmi; vyzývá členské státy, aby umožnily 
vylodění a zajistily, aby vylodění probíhalo 
pouze na bezpečném místě, v souladu s 
příslušným mezinárodním právem a 
právem Unie, a co nejrychleji;

Or. en



AM\1217672CS.docx PE658.406v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.11.2020 B9-0343/20

Pozměňovací návrh 20
Sergey Lagodinsky
za skupinu Verts/ALE
Malin Björk, Konstantinos Arvanitis
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0343/2020
Juan Fernando López Aguilar
za Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci
Dopad opatření přijatých v souvislosti s onemocněním COVID-19 na demokracii, právní stát 
a základní práva

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vyzývá členské státy, aby efektivně 
zajistily bezpečný a včasný přístup 
k sexuálnímu a reprodukčnímu zdraví 
a souvisejícím právům a nezbytné 
zdravotní služby pro všechny ženy a dívky 
v době pandemie COVID-19, zvláště 
přístup k antikoncepci, včetně nouzové 
antikoncepce, a k přerušení těhotenství;

17. vyzývá členské státy, aby efektivně 
zajistily bezpečný a včasný přístup 
k sexuálnímu a reprodukčnímu zdraví 
a souvisejícím právům a nezbytné 
zdravotní služby pro všechny ženy a dívky 
v době pandemie COVID-19, zvláště 
přístup k antikoncepci, včetně nouzové 
antikoncepce, a k přerušení těhotenství; 
zdůrazňuje, že je důležité pokračovat v 
osvědčených postupech a hledat 
inovativní způsoby, jak zajistit služby v 
oblasti sexuálního a reprodukčního zdraví 
a související práva, včetně telemedicíny, 
konzultací on-line a dostupnosti 
přípravků pro včasné přerušení 
těhotenství v domácím prostředí; vyzývá 
Komisi, aby zřídila fóra, na nichž by si 
členské státy a zúčastněné strany mohly 
vyměňovat postupy, jež se jim v tomto 
ohledu osvědčily, a aby podporovala 
kroky, které v členských státech zajistí 
přístup k sexuálnímu a reprodukčnímu 
zdraví a souvisejícím právům;

Or. en


